6. Ut parata servitis habeant ipsi missi una cum comitibus qui in eorum ministeriis fuerint, ut omnes generaliter hoc anno veniant hostiliter in scelatio domni regis sicut sua fuerit iussio, et pacem in transitu custodiant infra patria; qui per epistolas suas de voluntate sua illis significare vult, quando vel ubi debeant inter se coniungi

5. Los enviados deben averiguar acerca de lo que se le ha informado al señor rey, a saber: que muchos se quejan de que no se les ha respetado su ley, y que absolutamente es voluntad del señor rey, que a todo hombre se le respete plenamente su ley: y si a alguien se le hizo algo contra su ley, no es su voluntad ni su mandato. Sin embargo, si un conde, un enviado o cualquier otro hombre hubiere hecho esto, séale comunicado al señor rey, puesto que el desea que esto sea completamente reparado. Inquieran sobre sobre cada uno, qué ley tenga. Y no efectúen esta misión sin la colaboración del conde del distrito, excepto si ese conde se encuentre en otra misión del rey, o lo detuviere alguna enfermedad.

6. Que los enviados tengan los servicios preparados, juntamente con los condes de su jurisdicción, para que todos, en general, este año vengan equipados para la guerra al servicio del señor rey tal como fue su mandato, y mantengan la paz en su tránsito dentro de la comarca; el rey les hará saber su voluntad por medio de cartas, para informarles cuándo y dónde deben reunificarse.

CAPITULATIO DE PARTIBUS SAXONIÆ  
775-790

Capitulatio de partibus Saxonie.

Constitute sunt primum de maioribus capitulis. Hoc placuit omnibus, ut ecclesiae Christi, que modo construuntur in Saxonia et Deo sacratæ sunt non minorem habent honorem sed maiorem et excellenter quam vana habuissent idolorum.

2. Si quis confugerit confugiam fecerit in ecclesiam, nullus sum de ecclesia per violentiam expellere praesumat, sed pacem habent usque dum ad placitum praesentetur, et propter honorem Dei sanctorumque ecclesias ipsius reverentiam concedatur ei vita et omnia membra. Emendet autem causam in quantum potuerit et ei fuerit iudicatum; et sic ducatur ad praesentiam domini regis, et ipse cum mittat ubi clementia ipsius placuerit.

3. Si quis ecclesiam per violentiam intraverit et in ea per vim vel furtu aliquid abstulerit vel ipsam ecclesiam igne cremerit, morte moriatur.

4. Si quis sanctum quadragensimale ieunium pro despactu christianitatis contempserit et carnem comedet, morte moriatur; sed tamen consideretur a sacerdote, ne forte causa necessitatis hoc cuilibet proveniat ut carnem comedat.